

BASIN DUYURUSU

Türk Lirası zorunlu karşılıklara uygulanan faiz oranı 24.05.2002 tarihinden itibaren yüzde 22 olarak değiştirilmiştir. Yabancı para zorunlu karşılıklara ödenecek faiz oranı ise ABD Doları için yüzde 0,84, Euro için yüzde 1,58 olarak belirlenmiştir.

Yürürlükten kaldırılan 96/1 sayılı Zorunlu Karşılıklar Hakkındaki Tebliğ gereğince bankalar sadece mevduatları üzerinden zorunlu karşılık tesis ederken, 2002/1 sayılı Tebliğ ile zorunlu karşılık matrahı genişletilmiştir. Buna göre bankalar, 24.5.2002 tarihinden itibaren mevduatın yanında diğer yükümlülükler için de zorunlu karşılık tesis etmeye başlayacaklardır. Söz konusu değişikliklerden sonra, Merkez Bankası'nın faiz ödemesine esas olacak Türk Lirası zorunlu karşılık tutarı yaklaşık yüzde 55 oranında artış gösterecektir.

Bilindiği gibi bankalarca Bankamız nezdinde tesis edilen Türk Lirası zorunlu karşılıklara 8.8.2001 tarihinden itibaren yüzde 40 oranında faiz uygulanmakta idi. Eski matraha uygulanan bu oran, yeni matrah dikkate alındığında yaklaşık yüzde 26'ya karşılık gelmektedir. Uygulanmakta olan faiz oranı, mevduat faiz oranlarındaki düşüşler ve zorunlu karşılık tabanının genişlemesi de dikkate alınarak, 24.5.2002 tarihinden geçerli olmak üzere yüzde 22 olarak belirlenmiştir. Söz konusu oran, mevduat faizlerindeki gelişmelere paralel olarak yeniden gözden geçirilebilecektir.

Yabancı para zorunlu karşılıklara ödenecek faiz oranlarının ise 2 gün ihbarlı döviz tevdiat hesabı faiz oranları ile aynı düzeyde ve haftalık olarak belirlenmesi kararlaştırılmış olup, söz konusu oranlar 24.5.2002-26.5.2002 tarihlerinde geçerli olmak üzere ABD Doları için yüzde 0,84, Euro için yüzde 1,58 olarak belirlenmiştir.

Türk Lirası ve yabancı para zorunlu karşılıkların faiz tahakkukları, önceden olduğu gibi mart, haziran, eylül ve aralık ayları sonunda yapılacaktır. Türk Lirası zorunlu karşılıklara ödenecek faiz oranı mevduat faizlerindeki gelişmelere paralel olarak yeniden belirlendiğinde, haftalık olarak belirlenecek yabancı para zorunlu karşılıklara ödenecek faiz oranları ise haftanın ilk gününde açıklanacaktır.

Kamuoyunun bilgisine sunulur.